
 

 

 
ที ่สก ๗๓๑๐1/ ว001                        -คู่ฉบับ-         ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
                ๒๔๙ บ้านแก้วเพชรพลอย หมู่ที ่๘ สก ๒๗๑๘๐ 
 

        20  พฤษภาคม  2565 
 

เรื่อง ขอเชิญประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา สมัยสามัญ สมัยที่  2  ครั้งที่ 1/๒๕64 
 

เรียน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา หมู่ที่ ๑ – ๑๗ / รองประธานสภาฯ / 
กำนันตำบลตาพระยา / ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ ๒ – ๑๗/นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา/              
รองนายกฯ ลำดับที่ 1/รองนายกฯ ลำดับที่ 2/เลขานุการนายกฯ/หัวหน้าส่วนราชการ                        
อบต.ตาพระยา นายเพ็ญ  สมวงค์ ปราชญ์ชาวบ้าน  

 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา  เรื่อง เรียกประชุมสภาฯ สมัยสามัญ 
      สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/๒๕64           จำนวน ๑ ชุด 
  ๒. ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา เรื่อง ขอเชิญชวน 
      ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาฯ         จำนวน ๑ ชุด 
  ๓. ระเบียบวาระการประชุมสมัยสามัญ  สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/๒๕65       จำนวน ๑ ชุด 
  ๔. สำเนารายงานการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ ๑/๒๕65       จำนวน ๑ ชุด 
   

  ตามท ี ่  สภาองค ์การบร ิหารส ่ วนตำบลตาพระยา ได ้กำหนดสม ัยประช ุมสภา                             
สมัยวิสามัญ ระหว่างวันที่  11– 25 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕65  มีกำหนด 15 วัน เพ่ือพิจารณาข้อราชการต่างๆ 
   

  เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ตาพระยา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๖และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย               
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๒ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาจึงเรียก
ประชุมสมัยวิสามัญมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/๒๕64 ในวันที่ 25  เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา  09.00 น.                  
ณ ห้องประชุมอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา  หมู่ ๘  บ้านแก้วเพชรพลอย  
อำเภอตาพระยา  จังหวัดสระแก้ว  จึงขอเรียนเชิญท่านเข้าร่วมประชุมในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว    
โดยพร้อมเพรียงกัน อนึ่งการแต่งกายเครื่องแบบสีกากี  สำหรับประชาชนแต่งกายชุดสุภาพ 
   

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
                ขอแสดงความนับถือ 

 
 
 

(นายช่อน       เสาวรส) 
                 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 

หมายเหตุ :  ขอให้นำชุดขาวมาเปลี่ยนเพื่อบันทึกภาพ 
 สภา อบต.ตาพระยา 

โทร./โทรสาร ๐-๓๗๒๖-๙๗๘๗ ต่อ ๑๐ 
 



 

                         ระเบียบวาระการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา สมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/๒๕65 

วันพฤหัสบดีที่  25  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ.๒๕65 
ณ  อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 

เวลา 09.๐๐ น. 
************************************************************************************** 

 
ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  (ถ้ามี) 
   1.1  เรื่องปลัด อบต.ตาพระยา (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ ต้น) โอน (ย้าย) 
          ไปบรรจุแต่งตั้งเป็นปลัด อบต.โคคลาน (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง) 

        ณ อบต.โคคลาน  อำเภอตาพระยา  จังหวัดสระแก้ว  เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม   
       2565 
1.2  ตามคำสั่ง สภา อบต.ตาพระยา เลขที่ 1/2565 ลงวนัที่  10  กุมภาพันธ์       
       2565 ได้แต่งตั้งเลือกนางสำรวย  จารัตน์  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
       ตาพระยา เป็นเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา                          
       โดยให้มีผล ณ วันที่  10  กุมภาพันธ์  2565 

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ แล้ว (สมัยสามัญที่ 1 ครั้งที่ ๑/๒๕65 
   (เม่ือวันที่ 15  กุมภาพันธ์  2565) 

...................................................................................................................  
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่อง  กระทู้ถาม (ไม่มี) 
   ๓.๑................................................................................................  
   3.2...............................................................................................  
   3.3...............................................................................................    
ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งข้ึนเพ่ือพิจารณาเสร็จแล้ว (ไม่มี) 

...................................................................... .......................................... 
ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องท่ีเสนอใหม่ (เพ่ือพิจารณา) 
   5.1  การพิจารณาเลือกเลขานุการสภา  พ.ศ.2565    

5.2  การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2565 
5.3  การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2565 
5.4  การขอความเห็นชอบการเข้าทำประโยขน์ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของ 
       บริษัท กสท.โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) 
5.5 กองช่าง  ขอตราข้อบัญญัติ เรื่อง  การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร 
      บ้านเรือน  พ.ศ.2565  
5.6  กองสาธารณสุชฯ ขอตราข้อบัญญัติ อบต.ตาพระยา เรื่อง  การจัดการสิ่ง 
       ปฏิกูลและมูลฝอย  พ.ศ.2565 

ระเบียบวาระท่ี ๖ เรื่องอ่ืนๆ   
6.1………………………………………………………………………………………………………………………..   
6.2...................................................................................................................  
6.3..................................................................................................................  



 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
เรื่อง  เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา                                                                   
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  2  ครั้งที่  1  ประจำปี พ.ศ. 2565 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕๓, ๕๔  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  แก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๖  และข้อ ๒๒  แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลตาพระยา สม ัยสาม ัญ  สม ัยท ี ่  2  คร ั ้ งท ี ่  1 ประจำป ี  พ.ศ.  2565                     
ระหว่างวันที่  11  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕65  ถึงวันที่  25  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕65   โดยจะประชุม                     
ในวันที ่  25  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕65  ณ  อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา                  
หมู่ที่  ๘ ตำบลตาพระยา  อำเภอตาพระยา  จังหวัดสระแก้ว ตั้งแต่เวลา  09.๐๐  น.  เป็นต้นไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  20  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 
 

 
      (ลงชื่อ)  
        (นายช่อน   เสาวรส) 
         ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
เรื่อง  ขอเชิญชวนประชาชนเข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา    

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา  จะดำเนินการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 2  
ครั้งที่ 1/๒๕65  ระหว่างวันที่  11 เดือนพฤษภาคม  ๒๕65  ถึงวันที่ 25  เดือนพฤษภาคม  ๒๕65                  
โดยจะเริ่มประชุมในวันที่ 25  เดือนพฤษภาคม  ๒๕65  เวลา 09.๐๐ น.  ณ อาคารเอนกประสงค์องค์การ
บร ิหารส ่วนตำบลตาพระยา บ ้านแก ้วเพชรพลอย  หม ู ่ท ี ่   ๘ ตำบลตาพระยา  อำเภอตาพระยา                            
จังหวัดสระแก้ว    
 

  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ขอประกาศเชิญชวนประชาชนผู ้สนใจเข้าฟัง                
การประชุมดังกล่าว 
    
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  20   เดอืนพฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕65 
 

 
      (ลงชื่อ)  
        (นายช่อน   เสาวรส) 
          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


